

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## G-Resources Group Limited

### 國際資源集團有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1051)

## 截至二零二四年六月三十日止六個月之中期業績

### 集團業績

國際資源集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)於截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績，及二零二三年同期之比較數字如下：

### 簡明綜合損益報表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 千美元 (未經審核)	二零二三年 千美元 (未經審核)
收益			
利息收入	4	14,725	13,609
股息及分派收入	4	2,115	1,338
手續費及佣金收入	4	587	568
租金收入	4	727	725
		<u>18,154</u>	<u>16,240</u>
其它收入		14,433	12,249
應佔聯營公司利潤		174	–
行政開支		(3,347)	(4,321)
按公平值計量且其變動計入損益(「按公平值計量且其變動計入損益」)之金融資產及永久票據投資之公平值變動		12,741	(32,524)
出售按攤銷成本計量之債務工具投資之(虧損)/收益淨額		(3)	134
撥回/(撥備)金融資產預期信貸虧損淨額		18	(2,322)
其它(虧損)/收益		(1,822)	5,207
		<u>40,348</u>	<u>(5,337)</u>
稅前利潤/(虧損)		40,348	(5,337)
稅項	5	–	–
期間利潤/(虧損)	6	<u>40,348</u>	<u>(5,337)</u>
下列人士應佔期間利潤/(虧損)：			
本公司擁有人		40,349	(5,344)
非控股權益		(1)	7
		<u>40,348</u>	<u>(5,337)</u>
每股利潤/(虧損)			
—基本及攤薄(美仙)	8	<u>8.95</u>	<u>(1.19)</u>

## 簡明綜合損益及其它全面收入報表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千美元 (未經審核)	二零二三年 千美元 (未經審核)
期間利潤／(虧損)	40,348	(5,337)
其它全面收入／(開支)：		
其後不會重新分類至損益的項目：		
由功能貨幣換算為呈列貨幣之匯兌差額	1,038	(6,888)
指定為按公平值計量且其變動計入其它全面收入 （「按公平值計量且其變動計入其它全面收入」） 之永久票據投資之公平值變動	34	196
其後可重新分類至損益的項目：		
換算海外業務之匯兌差額	535	1,649
期間其它全面收入／(開支)	1,607	(5,043)
期間全面收入／(開支)總額	41,955	(10,380)
下列人士應佔期間全面收入／(開支)總額：		
本公司擁有人	41,956	(10,387)
非控股權益	(1)	7
	41,955	(10,380)

# 簡明綜合財務狀況表

於二零二四年六月三十日

	附註	二零二四年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
長期定期存款		220,000	200,000
物業、廠房及設備		28,432	28,753
投資物業		63,562	63,514
按公平值計量且其變動計入損益之金融資產	9	403,033	324,361
於聯營公司之投資		174	-
按攤銷成本計量之債務工具投資	9	59,307	82,972
按公平值計量且其變動計入損益之永久票據投資	9	21,830	21,637
指定為按公平值計量且其變動計入其它全面收入之 永久票據投資	9	3,051	3,017
其它應收賬款及按金	10	629	545
無形資產		1,746	1,746
商譽		17,029	17,029
		<u>818,793</u>	<u>743,574</u>
<b>流動資產</b>			
應收及其它應收賬款	10	24,403	39,888
應收貸款		4,500	5,000
按攤銷成本計量之債務工具投資	9	35,062	26,119
按公平值計量且其變動計入損益之金融資產	9	21,081	27,838
原到期日超過三個月的定期存款		599,742	567,231
銀行信託賬戶結餘		33,501	28,285
現金及現金等值項目		80,321	130,308
		<u>798,610</u>	<u>824,669</u>
<b>流動負債</b>			
應付及其它應付賬款	11	38,148	30,949
應付股息		6,928	-
		<u>45,076</u>	<u>30,949</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>753,534</u>	<u>793,720</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>1,572,327</u>	<u>1,537,294</u>
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		288	288
應計開支	11	38	42
		<u>326</u>	<u>330</u>
		<u>1,572,001</u>	<u>1,536,964</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本	12	598	598
儲備		1,571,235	1,536,197
本公司擁有人應佔權益		<u>1,571,833</u>	<u>1,536,795</u>
非控股權益		168	169
<b>權益總額</b>		<u>1,572,001</u>	<u>1,536,964</u>

## 簡明綜合現金流量表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千美元 (未經審核)	二零二三年 千美元 (未經審核)
<b>經營活動</b>		
經營活動(所用)／所得之現金	(3,464)	2,357
已收利息	9,870	9,617
已收股息	39	262
<b>經營活動所得之現金淨額</b>	<b>6,445</b>	<b>12,236</b>
<b>投資活動</b>		
購買按公平值計量且其變動計入損益之金融資產	(66,753)	(41,795)
購買按攤銷成本計量之債務工具投資	–	(46,017)
出售及贖回按攤銷成本計量之債務工具投資之所得款項	16,466	13,689
出售及贖回按公平值計量且其變動計入損益之永久票據投資之所得款項	–	970
出售非上市股本投資之所得款項	–	74
贖回非上市對沖基金之所得款項	25,559	27,952
按公平值計量且其變動計入損益之金融資產之資本回報之所得款項	1,730	269
已收利息	17,184	11,655
存置原到期日超過三個月的定期存款及長期定期存款，淨額	(52,511)	(353,532)
<b>投資活動所用之現金淨額</b>	<b>(58,325)</b>	<b>(386,735)</b>
<b>融資活動</b>		
收購非控股權益	–	(1,200)
<b>融資活動所用之現金淨額</b>	<b>–</b>	<b>(1,200)</b>
現金及現金等值項目減少淨額	(51,880)	(375,699)
期初現金及現金等值項目	130,308	854,253
外幣匯率變動之影響	1,893	(4,040)
<b>期末現金及現金等值項目</b>	<b>80,321</b>	<b>474,514</b>

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

## 1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）證券《上市規則》附錄16之適用披露規定編製。

簡明綜合財務報表並不包括年度綜合財務報表中要求的所有資料及披露事項，因而應與本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表一併閱讀。

## 2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按過往成本法編製，惟投資物業及若干金融工具以公平值計量。

除應用經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）導致的其它會計政策變動以外，截至二零二四年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所使用之會計政策及計算方法與本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所呈列者相同。

### 應用經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團編製簡明綜合財務報表時已初始應用由香港會計師公會頒佈且已於本集團二零二四年一月一日或之後開始之年度期間強制生效之以下新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港會計準則第1號（修訂本）	流動或非流動負債分類及香港詮釋第5號 （二零二零年）的相關修訂
香港會計準則第1號（修訂本）	附帶契諾的非流動負債
香港財務報告準則第16號（修訂本）	售後回租之租賃負債
香港會計準則第7號及香港財務 報告準則第7號（修訂本）	供應商融資安排

於本中期期間應用新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團於本期間及過往期間之簡明綜合財務報表所載列之財務狀況及表現及／或披露並無重大影響。

## 3. 分類資料

為資源分配及分類表現評估為目的而向本公司執行董事（即主要經營決策者）報告之資料側重於經營業務性質及所提供之產品及服務種類。本集團每一項業務分類均代表一個策略業務單位，該單位提供的產品及服務所承擔之風險及回報與其它業務分類不同。

本集團擁有三個(截至二零二三年六月三十日止六個月:三個)營運業務單位,分別代表三項(截至二零二三年六月三十日止六個月:三項)營運分類,即:

- 金融服務業務—從事證券交易及經紀、保證金融資、放債及資產管理;
- 自營投資業務—管理上市股份、上市優先票據、上市永久票據、非上市投資基金、非上市股本投資、非上市對沖基金及可換股票據投資組合;及
- 房地產業務—租賃辦公室單位及停車場以及管理外國投資物業組合。

(a) 分類收益及業績

本集團按經營及可呈報分類分析收益及業績如下:

截至二零二四年六月三十日止六個月(未經審核)

	金融服務 業務 千美元	自營投資 業務 千美元	房地產 業務 千美元	對銷 千美元	總額 千美元
外部收益					
利息收入	345	14,380	-	-	14,725
股息及分派收入	-	1,756	359	-	2,115
手續費及佣金收入	587	-	-	-	587
租金收入	-	-	727	-	727
來自外部方的分類收益	932	16,136	1,086	-	18,154
分部間收益	263	-	-	(263)	-
分類收益	1,195	16,136	1,086	(263)	18,154
分類利潤	6,664	35,451	554	-	42,669
未分配企業開支					(1,957)
未分配匯兌虧損					(364)
稅前利潤					40,348

截至二零二三年六月三十日止六個月(未經審核)

	金融服務 業務 千美元	自營投資 業務 千美元	房地產 業務 千美元	對銷 千美元	總額 千美元
外部收益					
利息收入	301	13,308	-	-	13,609
股息及分派收入	-	1,338	-	-	1,338
手續費及佣金收入	568	-	-	-	568
租金收入	-	-	725	-	725
來自外部方的分類收益	869	14,646	725	-	16,240
分部間收益	175	-	-	(175)	-
分類收益	1,044	14,646	725	(175)	16,240
分類利潤/(虧損)	4,600	(12,404)	742	-	(7,062)
未分配其它收入					2,638
未分配企業開支					(2,746)
未分配匯兌收益					1,833
稅前虧損					(5,337)

分部間銷售按現行市場利率收取。

(b) 分類資產及負債

本集團按經營及可呈報分類分析資產及負債如下：

於二零二四年六月三十日（未經審核）

	金融服務 業務 千美元	自營投資 業務 千美元	房地產 業務 千美元	總額 千美元
<b>資產</b>				
分類資產	<u>332,652</u>	<u>1,183,662</u>	<u>72,586</u>	<u>1,588,900</u>
未分配企業資產				<u>28,503</u>
總資產				<u><u>1,617,403</u></u>
<b>負債</b>				
分類負債	<u>37,875</u>	<u>107</u>	<u>365</u>	<u>38,347</u>
未分配企業負債				<u>7,055</u>
總負債				<u><u>45,402</u></u>

於二零二三年十二月三十一日（經審核）

	金融服務 業務 千美元	自營投資 業務 千美元	房地產 業務 千美元	總額 千美元
<b>資產</b>				
分類資產	<u>319,556</u>	<u>1,147,167</u>	<u>72,697</u>	<u>1,539,420</u>
未分配企業資產				<u>28,823</u>
總資產				<u><u>1,568,243</u></u>
<b>負債</b>				
分類負債	<u>30,065</u>	<u>548</u>	<u>364</u>	<u>30,977</u>
未分配企業負債				<u>302</u>
總負債				<u><u>31,279</u></u>

#### 4. 收益

本集團來自主要產品及服務的收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千美元 (未經審核)	二零二三年 千美元 (未經審核)
來自金融產品的利息收入	4,510	3,691
來自放債業務的利息收入	302	237
來自保證金融資的利息收入	43	64
來自金融機構存款的利息收入	9,870	9,617
利息收入	14,725	13,609
來自金融產品的股息及分派收入	2,115	1,338
來自金融服務的佣金收入及手續費	539	512
資產管理費收入	48	56
手續費及佣金收入	587	568
租金收入	727	725
	18,154	16,240

#### 5. 稅項

由於本集團期間並無估計應課稅利潤（二零二三年六月三十日止六個月：無），故於簡明綜合財務報表並無作出香港利得稅撥備。

#### 6. 期間利潤／（虧損）

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千美元 (未經審核)	二零二三年 千美元 (未經審核)
期間利潤／（虧損）已扣除／（計入）：		
物業、廠房及設備之折舊	344	381
匯兌虧損／（收益）淨額，計入其它（虧損）／收益	1,822	(2,569)
來自銀行存款的利息收入，計入其它收入	(14,383)	(12,035)
出售採礦業務所產生的負債超額撥備 計入其它（虧損）／收益	-	(2,638)

## 7. 股息

截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司向擁有人宣派截至二零二三年十二月三十一日止年度的末期股息每股0.12港元（截至二零二三年六月三十日止六個月：截至二零二二年十二月三十一日止年度的末期股息每股0.12港元）。本中期期間宣派的末期股息金額約為6,918,000美元（相當於約54,098,000港元）（截至二零二三年六月三十日止六個月：6,901,000美元（相當於約54,098,000港元））。

## 8. 每股盈利／（虧損）

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利／（虧損）乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
就計算每股基本及攤薄盈利／（虧損）而言，		
本公司擁有人應佔期間利潤／（虧損）	<u>40,349</u>	<u>(5,344)</u>
		股份數目
	二零二四年	二零二三年
就計算每股基本及攤薄盈利／（虧損）而言之		
普通股加權平均數	<u>450,814,079</u>	<u>450,814,079</u>

由於兩段期間均無潛在已發行普通股，故概無呈列兩段期間的每股攤薄盈利／（虧損）。

9. 按攤銷成本計量之債務工具投資／按公平值計量且其變動計入損益之金融資產／按公平值計量且其變動計入損益之永久票據投資／指定為按公平值計量且其變動計入其它全面收入之永久票據投資

	二零二四年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
<b>按攤銷成本計量之債務工具投資</b>		
在香港境內上市債務證券		
固定息率優先票據 (附註a、b、c)	4,017	4,535
浮動息率優先票據 (附註a、b、e)	1,530	1,531
在香港境外上市債務證券		
固定息率優先票據 (附註a、b、c)	78,176	92,437
浮動息率優先票據 (附註a、b、e)	12,721	12,705
減：預期信貸虧損	(2,075)	(2,117)
	<b>94,369</b>	109,091
減：分類為流動資產之按攤銷成本計量之債務工具投資	(35,062)	(26,119)
分類為非流動資產之按攤銷成本計量之債務工具投資	<b>59,307</b>	82,972
<b>按公平值計量且其變動計入損益之永久票據投資</b>		
在香港境外上市的永久票據 (附註d)	<b>21,830</b>	21,637
<b>指定為按公平值計量且其變動計入其它全面收入之永久票據投資</b>		
在香港境外上市的永久票據 (附註d)	<b>3,051</b>	3,017
<b>按公平值計量且其變動計入損益之金融資產</b>		
非上市投資		
非上市投資基金 (附註f)	307,284	261,999
非上市股本投資 (附註g)	52,941	53,398
上市股本投資 (附註h)		
在香港上市	54,412	23,484
在香港境外上市	9,477	13,318
	<b>424,114</b>	352,199
減：分類為流動資產之按公平值計量且其變動計入損益之金融資產	(21,081)	(27,838)
分類為非流動資產之按公平值計量且其變動計入損益之金融資產	<b>403,033</b>	324,361

附註：

- (a) 本集團按攤銷成本計量之債務工具投資主要包括屬低違約風險或發行人具高還款能力之工具（例如屬投資級別之金融工具，或發行人具良好信貸紀錄或還款能力等）。
- (b) 截至二零二四年六月三十日止六個月，其中七項固定息率優先票據已到期，一項固定息率優先票據已部分出售，一項固定息率優先票據已部分出售及三項固定息率優先票據正獲認購。截至二零二四年六月三十日止六個月，出售（包括贖回）該等按攤銷成本計量之債務工具投資之虧損淨額為3,000美元。截至二零二三年六月三十日止六個月，其中兩項固定息率優先票據已到期，三項固定息率優先票據已出售，四項固定息率優先票據已部分出售，一項浮動息率優先票據已部分出售及一項浮動息率優先票據正獲認購。截至二零二三年六月三十日止六個月，出售（包括贖回）該等按攤銷成本計量之債務工具投資之收益淨額為134,000美元。

- (c) 本集團所持有的優先票據按介乎1.21厘至11.0厘（二零二三年十二月三十一日：介乎1.21厘至11.0厘）之固定票面年息率計息，到期日介乎二零二四年七月十一日至二零二九年七月十八日（二零二三年十二月三十一日：介乎二零二四年一月二十九日至二零二九年七月十八日）。於二零二四年六月三十日，總額為2,188,000美元（二零二三年十二月三十一日：2,124,000美元）原到期日介乎二零二四年七月至二零二六年一月（二零二三年十二月三十一日：二零二四年七月至二零二六年一月）的三份優先票據產生全期預期信貸虧損（「預期信貸虧損」）撥備1,675,000美元（二零二三年十二月三十一日：1,675,000美元）。本公司董事認為，該預期信貸虧損的撥備已足夠。
- (d) 本集團所持有按公平值計量且其變動計入損益的永久票據按介乎5.25厘至6.38厘（二零二三年十二月三十一日：介乎5.25厘至6.38厘）年息率酌情計息，行使日介乎二零二四年九月十七日至二零二五年五月十六日（二零二三年十二月三十一日：介乎二零二四年九月十七日至二零二五年五月十六日）。利率於重訂日期按介乎3.05厘至4.37厘（二零二三年十二月三十一日：介乎3.05厘至4.37厘）之重訂利率另加美元五年期中間掉期基準或按當時五年期固定期限美國國庫證券的收益率或美元五年期中間掉期半年基準進行調整。重訂日期按介乎三個月至五年。

本集團於二零二四年六月三十日所持有指定為按公平值計量且其變動計入其它全面收入的永久票據按8.0厘年息率另加按當時美國國庫證券的收益率酌情計息，並可於二零二七年十月二十六日行使。永久票據的分派由發行人酌情決定，發行人有權推遲分派付款。永久票據的贖回權由發行人決定。由於永久票據為本集團所持有作長期投資用途而發行的權益工具，本集團管理層初步作出不可撤銷選擇，指定永久票據為按公平值計量且其變動計入其它全面收入。利率於重訂日期按8.0厘之重訂利率另加按當時五年期固定期限美國國庫證券的收益率進行調整。

- (e) 本集團所持有的優先票據按介乎1.81厘至7.33厘（二零二三年十二月三十一日：介乎1.81厘至7.33厘）之年浮息率計息，到期日介乎二零二四年七月九日至二零二九年三月十五日（二零二三年十二月三十一日：介乎二零二四年七月九日至二零二九年三月十五日）。利率於重訂日期按介乎0.32厘至3.05厘（二零二三年十二月三十一日：介乎0.32厘至3.05厘）之重訂利率另加三個月有擔保隔夜融資利率指數或按當時五年期固定期限美國國庫證券的收益率進行調整。
- (f) 於二零二四年六月三十日，分類為按公平值計量且其變動計入損益之非上市投資基金包括非上市私募股權基金及非上市對沖基金，其賬面值分別為307,284,000美元及零美元（二零二三年十二月三十一日：256,951,000美元及5,048,000美元）。

對於非上市私募股權基金之投資之公平值會計處理，本集團管理層釐定普通合夥人所提供之非上市私募股權基金報告資產淨值為非上市私募股權基金的公平值。普通合夥人在盡可能的情況下使用根據相關可比較數據的方法，以量化成本或最新融資價格之調整（如需調整），或證明該成本或最新融資價格仍為釐定資產淨值中對非上市私募股權基金所持有相關投資之概約公平值。普通合夥人就該等評估中將予考量的因素可能需要作出判斷。對於所持非上市私募股權基金之非受限制活躍交易的公眾股票及債務工具的公平值基於計量日的收市價或購入價釐定。

於二零二四年六月三十日，該十三項（二零二三年十二月三十一日：十二項）非上市私募股權基金中五項（二零二三年十二月三十一日：四項）佔賬面總值約77%（二零二三年十二月三十一日：約74%），其投資組合集中於科技、媒體、電訊、醫療及環保行業之上市及非上市股本投資。

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團贖回剩餘對沖基金5,048,000美元。對於非上市對沖基金之投資之公平值會計處理，本集團管理層釐定基金經理所提供之非上市對沖基金報告資產淨值為非上市對沖基金的公平值。在全國或地區證券或商品交易所或市場上市或報價的這些基金所持證券按釐定日的最後銷售價格估值。未上市或報價的這些基金所持證券之公平值按任何近期經調整交易的價格或公開市場的可觀察價格估值，或使用估值技術計量，當中的重大輸入數據基於可觀察市場數據。政府債券、公司債券及可轉換債券的公平值通常基於在活躍／可觀察市場交易時的報價或最後報告的銷售價格釐定。期權、期貨及掉期合約的公平值通常基於釐定日的最後結算價或市場報價釐定。基金經理就該等評估中將予考量的因素可能需要作出判斷。

截至二零二四年六月三十日止六個月，公平值增加13,688,000美元（截至二零二三年六月三十日止六個月公平值減少：21,467,000美元）於簡明綜合損益報表確認。截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團收取資本回報1,730,000美元（截至二零二三年六月三十日止六個月：269,000美元），另加分派801,000美元（截至二零二三年六月三十日止六個月：零）及收取贖回非上市對沖基金之資金25,559,000美元（截至二零二三年六月三十日止六個月：27,952,000美元）。

- (g) 本集團投資六項（二零二三年十二月三十一日：六項）非上市股本投資，賬面值為52,941,000美元（二零二三年十二月三十一日：53,398,000美元），其中三項涉及金融技術，兩項涉及信息技術，一項涉及電機系統創新業務。

於二零二四年六月三十日，三項（二零二三年十二月三十一日：三項）非上市股本投資的賬面值為39,831,000美元（二零二三年十二月三十一日：39,974,000美元）。所採用之估值技術為市場法（即可比較公司法）。所採用之估值法為市場法下的指引上市公司法，並採用期權定價法（「期權定價法」）分配不同類別股份的公司價值（二零二三年十二月三十一日：相同）。重大不可觀察輸入數據分別為企業倍數及市銷率4.0倍、3.0倍及12.4倍（二零二三年十二月三十一日：3.9倍、2.4倍及15.0倍）、無風險利率4.39%、4.87%及4.87%（二零二三年十二月三十一日：4.25%、4.86%及4.86%）、預期波幅40%、120%及95%（二零二三年十二月三十一日：40%、120%及95%）、預期首次公開發售概率80%、零及95%（二零二三年十二月三十一日：80%、零及95%）及預期清算概率分別為20%、零及5%（二零二三年十二月三十一日：20%、零及5%）。

於二零二四年六月三十日，三項（二零二三年十二月三十一日：三項）非上市股本投資的賬面值為13,110,000美元（二零二三年十二月三十一日：13,424,000美元）。所採用之估值技術為市場法（即可比較公司法）。所採用之估值法為市場法下的指引上市公司法。重大不可觀察輸入數據分別為市銷率的3.3倍及19.4倍（二零二三年十二月三十一日：4.3倍及18.5倍）及市賬率的14.1倍（二零二三年十二月三十一日：15.9倍）。

截至二零二四年六月三十日止六個月，非上市股本投資的公平值減少369,000美元（截至二零二三年六月三十日止六個月：1,718,000美元）於簡明綜合損益報表確認。

- (h) 公平值乃按於各報告期末在相關證券交易所所報之每股收市價及所報市場購入價而釐定，惟該股份上市地位已被香港聯交所取消，管理層認為其剩餘的公平值為零。

## 10. 應收及其它應收賬款及按金

	二零二四年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
來自證券交易業務之應收賬款：		
客戶 (附註b)	2,531	1,200
結算所及經紀商	128	925
來自期貨合約交易業務之應收賬款：		
結算所及經紀商	257	288
應收賬款 (附註a)	2,916	2,413
其它應收賬款及按金 (附註d)	22,135	38,038
減：減值撥備 (附註c)	(19)	(18)
	25,032	40,433
減：分類為非流動資產之其它應收賬款及按金	(629)	(545)
分類為流動資產之應收及其它應收賬款	<u>24,403</u>	<u>39,888</u>

### 附註：

- (a) 來自證券交易業務之應收結算所及若干客戶賬款，須於結算日（即交易日後兩個營業日）償付，惟就證券及期貨合約交易業務之其餘應收賬款為來索即付。本公司董事認為，鑑於該等業務的性質，賬齡分析並無帶來額外價值，因此並無披露賬齡分析。
- (b) 應收客戶賬款大部分均以客戶之證券作抵押，有關證券之公平值為42,296,000美元（二零二三年十二月三十一日：64,346,000美元）。香港上市股本證券佔該等抵押品的主要部分。於二零二四年六月三十日，該等應收賬款在結算日後主要須按年要求還款，並通常按年利率3.8厘至9.5厘（二零二三年十二月三十一日：3.8厘至9.5厘）計息。本集團在該金額逾期時可酌情將所持有之抵押品出售以清還客戶應付之任何未償還款額。本公司董事認為，鑑於該等業務的性質，賬齡分析並無帶來額外價值，因此並無披露賬齡分析。
- (c) 預期信貸虧損模型下應收及其它應收賬款之減值評估

作為本集團的信貸風險管理之一部分，本集團對客戶進行內部信貸評分，並考慮其抵押品的公平值。本集團個別地評估應收客戶賬款之預期信貸虧損。

於報告期末，本集團就應收客戶賬款持有作為抵押品的上市股本證券之公平值合共為42,296,000美元（二零二三年十二月三十一日：64,346,000美元）。於二零二四年六月三十日，根據本集團使用預期信貸虧損模型之減值評估，應收客戶賬款未償還結餘共計2,422,000美元（二零二三年十二月三十一日：1,072,000美元）並無減值撥備，而部分應收客戶賬款未償還結餘共計108,000美元（二零二三年十二月三十一日：128,000美元）產生預期信貸虧損撥備19,000美元（二零二三年十二月三十一日：18,000美元）。本公司董事認為，該預期信貸虧損的撥備已足夠。

- (d) 其它應收賬款及按金中包括應收利息、雜項按金和對沖基金贖回應收款，分別為15,440,000美元、786,000美元和4,034,000美元（二零二三年十二月三十一日：12,556,000美元、649,000美元和24,524,000美元）。截至二零二四年六月三十日止六個月，部分對沖基金贖回應收款已結算，獲得款項為25,559,000美元。

## 11. 應付及其它應付賬款

	二零二四年 六月三十日 千美元	二零二三年 十二月三十一日 千美元
來自證券交易業務的應付賬款：		
客戶	36,198	29,115
結算所及經紀商	689	25
來自期貨合約交易業務的應付賬款：		
客戶	498	447
應付賬款（附註a）	37,385	29,587
其它應付賬款及應計開支	802	1,404
	38,186	30,991
減：分類為非流動負債的應計開支	(38)	(42)
分類為流動負債的應付及其它應付賬款	<u>38,148</u>	<u>30,949</u>

附註：

- (a) 來自客戶之應付賬款主要包括證券及期貨合約交易業務的客戶於銀行及經紀商所持有之現金。來自證券及期貨合約交易業務的應付賬款大部分須於要求時即時償付，惟若干來自證券交易業務的應付賬款須於結算日（即交易日後的兩個營業日）償付。本公司董事認為，鑑於證券及期貨合約交易業務的性質，賬齡分析並無帶來額外價值，因此並無就該等業務之應付賬款披露賬齡分析。

## 12. 股本

	股份數目	價值 千美元
法定：		
每股面值0.01港元之普通股		
於二零二三年一月一日（經審核）、二零二三年 六月三十日（未經審核）、二零二三年 十二月三十一日（經審核）、二零二四年 一月一日（經審核）及二零二四年六月三十日 （未經審核）	<u>1,000,000,000</u>	<u>1,282</u>
已發行及繳足：		
每股面值0.01港元之普通股		
於二零二三年一月一日（經審核）、二零二三年 六月三十日（未經審核）、二零二三年 十二月三十一日（經審核）、二零二四 年一月一日（經審核）及二零二四年六月三十日 （未經審核）	<u>450,814,079</u>	<u>598</u>

## 中期股息

董事會不建議宣派及派付截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零二三年六月三十日止六個月：無）。

## 管理層討論與分析

### 業務回顧及業績

以下為財務資料概要：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千美元	千美元
收益	<b>18,154</b>	16,240
其它收入	<b>14,433</b>	12,249
行政開支	<b>(3,347)</b>	(4,321)
按公平值計量且其變動計入損益（「按公平值計量且其變動計入損益」）之金融資產及永久票據投資之公平值變動	<b>12,741</b>	(32,524)
撥回／（撥備）金融資產預期信貸虧損淨額	<b>18</b>	(2,322)
其它（虧損）／收益	<b>(1,822)</b>	5,207
EBITDA	<b>40,692</b>	(4,956)
稅前利潤／（虧損）（附註）	<b>40,348</b>	(5,337)
期間利潤／（虧損）	<b>40,348</b>	(5,337)

### 按經營分類劃分之外部收益分析：

(i) 金融服務業務	<b>932</b>	869
(ii) 自營投資業務	<b>16,136</b>	14,646
(iii) 房地產業務	<b>1,086</b>	725

### 按經營分類劃分之業績分析：

(i) 金融服務業務	<b>6,664</b>	4,600
(ii) 自營投資業務	<b>35,451</b>	(12,404)
(iii) 房地產業務	<b>554</b>	742

附註： 稅前利潤／虧損包括分類業績、未分配其它收入、未分配企業開支及投資物業之公平值變動。

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團錄得稅後淨利潤40.3百萬美元（截至二零二三年六月三十日止六個月：稅後淨虧損5.3百萬美元）。由截至二零二三年六月三十日止六個月（「去年同期」）的虧損扭轉為截至二零二四年六月三十日止六個月之利潤主要是由於：(i) 按公平值計量且其變動計入損益之金融資產及永久票據投資之公平值收益大幅增加45.3百萬美元；(ii) 收益增加2.0百萬美元，主要是由於來自金融產品所得的股息及分派收入，以及利息收入分別增加0.8百萬美元及1.1百萬美元；(iii) 從固定收入投資所產生的收入增加2.4百萬美元；及(iv) 行政開支減少1.0百萬美元。

截至二零二四年六月三十日止六個月的收益為18.2百萬美元（截至二零二三年六月三十日止六個月：16.2百萬美元），其主要來自金融產品所得股息及分派收入以及利息收入；來自金融機構及保證金融資的利息收入；來自金融服務的佣金收入及手續費；以及租金收入。收益增加主要是由於(i) 本集團自營投資業務下來自金融機構存款的利息收入以及來自金融產品的利息收入增加1.1百萬美元；及(ii) 本集團自營投資業務下的股息及分派收入增加0.4百萬美元，主要原因是來自非上市投資的分派收入增加。

截至二零二四年六月三十日止六個月的其它收入為14.4百萬美元（截至二零二三年六月三十日止六個月：12.2百萬美元）。此乃主要由於固定收入投資所產生的利息收入14.4百萬美元（截至二零二三年六月三十日止六個月：12.0百萬美元）。

截至二零二四年六月三十日止六個月內，按公平值計量且其變動計入損益之金融資產及永久票據投資之公平值增加是由於(i) 公平值收益或虧損；及(ii) 扣除投資分派。

本期間投資物業公平值增加0.1百萬美元。香港商用物業的價格與去年同期相比維持相對穩定。

截至二零二四年六月三十日止六個月的其它虧損為1.8百萬美元（截至二零二三年六月三十日止六個月：收益5.2百萬美元）。該大幅減少主要歸因於(i) 匯兌收益減少4.4百萬美元；及(ii) 於去年同期因出售採礦業務所產生的負債超額撥備2.6百萬美元。確認匯兌虧損主要是由於期末結餘匯率變動所致。

截至二零二四年六月三十日止六個月的行政開支為3.3百萬美元，較去年同期的4.3百萬美元減少1.0百萬美元。該大幅減少可歸因於本集團於期內實施有效的成本控制措施。

### 本集團投資策略之簡述

本集團持續根據其財務需求及市場狀況變化評估其業務及投資策略（尤其有關自營投資業務）。本集團之利潤來自其於自營投資業務所持有金融資產之利息收入、股息收入及分派收入。本集團在配置其金融資產方面採取審慎態度。除通常具較高市場風險的股本投資外，本集團一直探討以各種固定收入投資組合以作為其資產分配計劃之一部分，包括固定收入資產之選擇及本集團對其進行投資之工具。

自二零一八年起，經考慮利率走勢、承受風險能力、保本、資金流動狀況及收益率，本集團以債券投資與現金投資之搭配組建其固定收入投資組合。本集團認為，強大的固定收入部分可為本集團整體投資組合提供安全網。

本集團已將其金融資產約40%分配至固定收入投資，平均分配予債券投資與現金投資（包括於金融機構之存款）。該策略是我們持續努力進行的一部分工作，旨在最大限度減少通常與股權投資相關的市場波動的影響。

### 分類分析

#### (i) 金融服務業務

本集團專注於香港市場四個主要金融服務業務領域，包括(i) 證券交易及經紀；(ii) 保證金融資；(iii) 放債；及(iv) 資產管理。本集團的法人團體 Funderstone Securities Holdings Limited 從事提供一系列持牌金融服務。該等服務主要包括於香港及其它國家提供包銷、證券及期貨經紀、企業融資、投資顧問及其它相關金融服務。

二零二四年上半年，隨著全球邊境重新開放，全球經濟及貿易活動正穩步恢復，為全球及香港市場帶來更有利的商業及投資環境。本集團採取審慎保守態度，專注其現有產品，同時根據不斷變化的市場情況調整業務策略。出現機會時，本集團積極把握機遇，尋求優質客戶群。本集團資深管理團隊努力強化保證金融資、證券和經紀服務及資產管理業務。憑藉完善的證券交易基礎設施、強

大的客戶忠誠度和多元化的銷售渠道，我們在保證金融市場佔據一席之地，服務企業及零售客戶以達成彼等的融資目標。我們以提供專業和個人化金融服務而建立聲譽。日後，本集團將繼續發掘新商機，開拓更多業務並為客戶提供全面金融服務。

金融服務業務的收益主要包括(i)來自金融服務的佣金收入及手續費；(ii)來自保證金融資及放債之利息收入；及(iii)資產管理費收入。

金融服務業務的稅前利潤為6.7百萬美元（截至二零二三年六月三十日止六個月：4.6百萬美元），主要是由於截至二零二四年六月三十日止六個月其它收入增加。

#### *佣金收入及手續費*

截至二零二四年六月三十日止六個月內，來自金融服務的佣金收入及手續費為0.6百萬美元（截至二零二三年六月三十日止六個月：0.6百萬美元）。佣金收入及手續費維持穩定，主要由於成交量穩定。儘管面對期內香港股市的嚴峻條件，成交量仍然穩定。該穩定性乃歸因於我們的戰略定位及交易營運的適應能力。

#### *來自保證金融資及放債業務之利息收入*

來自保證金融資之利息收入為40,000美元（截至二零二三年六月三十日止六個月：60,000美元）。於二零二四年六月三十日來自保證金融資客戶的應收賬款淨結餘為1.0百萬美元（於二零二三年十二月三十一日：1.2百萬美元）。該等減少是由於香港首次公開發售（「首次公開發售」）市場環境不景氣，進而影響我們的保證金融資業務。期內，本集團於放債業務借出的貸款為4.5百萬美元，於二零二四年六月三十日的未償還貸款結餘為4.5百萬美元（截至二零二三年十二月三十一日：5.0百萬美元）。來自放債業務之利息收入為0.3百萬美元（截至二零二三年六月三十日止六個月：0.2百萬美元）。

根據轉型計劃，本集團停止提供信貸風險較高的無抵押貸款，自二零一九年第二季起重點開展有抵押及按揭貸款業務，該業務有抵押品支持，信貸風險相對較低。

本集團已制定更嚴格的風險控制及管理系統，包括優化的貸款審批及監控流程，以及經調整利率及貸款價值比率，以便本集團優化結構，為現有及新客戶提供服務及降低本集團風險承擔。

此外，本集團堅持在保證金融資及放債業務執行審慎的內部控制措施，包括但不限於：

- 定期審查抵押品價值和質量；
- 對借款人的還款能力和抵押品價值進行壓力測試；
- 持續監控及管理貸款組合；
- 觀察名單機制；
- 逾期貸款催收管理；及
- 貸款減值撥備。

本集團根據內部信貸控制程序評估客戶的風險狀況，對盡量降低其面臨的信貸風險方面保持謹慎，並堅持遵循其發展放債業務的方法以實現風險收益平衡。儘管未來有困難及挑戰，本集團將會繼續發揮和運用放債業務方面的專業精神和豐富經驗。

本集團於期內概無壞賬。

## (ii) 自營投資業務

截至二零二四年六月三十日止六個月內，本集團投資66.8百萬美元於非上市金融資產，其中主要為支付非上市投資基金的資本承擔及購入上市股本投資。截至二零二四年六月三十日止六個月內，本集團出售部分上市債券或上市債券被贖回或到期總值16.5百萬美元，以及上市股份總市值減少0.8百萬美元。除上述原因外，非現金金融資產之公平值增加淨額57.4百萬美元，主要由購入非上市投資基金及上市股本投資所致。然而，該影響部分被來自非上市投資的資本回報的淨影響，以及於過往年度購買的上市股份、上市債券及非上市投資的兌現及未兌現公平值變動淨額所抵銷。

截至二零二四年六月三十日止六個月，自營投資業務分類錄得利潤為35.5百萬美元（截至二零二三年六月三十日止六個月：虧損12.4百萬美元），主要來自按公平值計量且其變動計入損益之金融資產及永久票據投資之公平值收益12.7百萬美元及來自金融資產的股息及分派收入以及利息收入增加16.1百萬

美元。股息及分派收入增加主要由於截至二零二四年六月三十日止六個月內非上市投資的分派收入增加。

於二零二四年六月三十日，本集團持有之543.4百萬美元非現金金融資產如下：

	二零二四年 六月三十日 千美元	二零二三年 十二月三十一日 千美元
上市股票	63,889	36,802
上市債券	119,250	133,745
非上市投資基金	307,284	261,999
非上市股本投資	52,941	53,398
總額	<u>543,364</u>	<u>485,944</u>

### 重大投資

鑑於本集團多元化投資組合中並無任何單一投資（如按公平值計量且其變動計入損益之金融資產及按攤銷成本計量之債務工具投資）之賬面值佔本集團於二零二四年六月三十日之資產總值多於5%，概無投資被視為重大投資。

### (iii) 房地產業務

本集團的主要房地產業務涉及香港的商用辦公室場所及車位的租賃，以及持有加拿大商業房地產的非上市投資基金。截至二零二四年六月三十日止六個月，房地產業務的稅前利潤為0.6百萬美元（截至二零二三年六月三十日止六個月：0.7百萬美元），其中包括租金收入、分派收入以及非上市投資基金的公平值變動。

本集團於香港灣仔告士打道151號資本中心擁有三層商用辦公室（包括17、18及19樓）及十個車位。本集團將部分商用辦公室用作總辦事處，其餘部分根據為期不超過三年的租賃出租予第三方作為辦公室用途。截至二零二四年六月三十日止六個月，來自商用辦公室之租金收入及利潤分別為0.7百萬美元及0.7百萬美元（截至二零二三年六月三十日止六個月：0.7百萬美元及0.7百萬美元）。與去年同期相比，該等數字相對穩定。

於二零二三年，本集團透過一個非上市投資基金投資一項加拿大優質商用物業。該加拿大商用物業主要為一座名為Garden City Shopping Centre的零售購物中心，位於加拿大曼尼托巴省溫尼伯McPhillips街2305及2315號。本期間內來自非上市投資基金的分派收入為0.4百萬美元（截至二零二三年六月三十日止六個月：零）。

本集團一直積極尋找優質高端商用物業以及其它類型房地產的投資機遇。自二零二三年以來，本集團一直在香港、大灣區、北美及歐洲等地發掘本地及海外房地產投資機會。該等市場預計將帶來穩定收入及長期資本增值。本集團房地產組合的地域多元化預期將有助於提升所持房地產的整體實力及韌性。

## 本集團財務狀況回顧

	二零二四年 六月三十日 千美元	二零二三年 十二月三十一日 千美元
<b>流動資產</b>		
現金及現金等值項目	<b>80,321</b>	130,308
原到期日超過三個月的定期存款	<b>599,742</b>	567,231
按公平值計量且其變動計入損益之金融資產	<b>21,081</b>	27,838
按攤銷成本計量之債務工具投資	<b>35,062</b>	26,119
應收及其它應收賬款	<b>24,403</b>	39,888
其它	<b>38,001</b>	33,285
<b>非流動資產</b>		
長期定期存款	<b>220,000</b>	200,000
按公平值計量且其變動計入損益之金融資產	<b>403,033</b>	324,361
按攤銷成本計量之債務工具投資	<b>59,307</b>	82,972
按公平值計量且其變動計入損益之永久票據 投資	<b>21,830</b>	21,637
投資物業	<b>63,562</b>	63,514
其它	<b>51,061</b>	51,090
資產總值	<b>1,617,403</b>	1,568,243
其它負債	<b>(45,402)</b>	(31,279)
資產淨值	<b>1,572,001</b>	1,536,964

於二零二四年六月三十日的非流動資產為818.8百萬美元(二零二三年十二月三十一日:743.6百萬美元),增加75.2百萬美元。該增加主要是由於長期定期存款增加20.0百萬美元及按公平值計量且其變動計入損益之金融資產投資淨增加78.7百萬美元。該增加部分被按攤銷成本計量之債務工具投資減少23.7百萬美元所抵銷。於二零二四年六月三十日的流動資產為798.6百萬美元(二零二三年十二月三十一日:824.7百萬美元),減少26.1百萬美元。該減少主要是由於:(i)現金及現金等值項目淨減少50.0百萬美元;(ii)原到期日超過三個月的定期存款增加32.5百萬美元;(iii)應收貸款減少0.5百萬美元;及(iv)應收及其它應收賬款減少15.5百萬美元。然而,該影響部分被按攤銷成本計量之債務工具投資增加8.9百萬美元及銀行信託賬戶結餘增加5.2百萬美元所抵銷。

### 資產淨值

於二零二四年六月三十日,本集團的資產淨值為1,572.0百萬美元,較於二零二三年十二月三十一日之1,537.0百萬美元增加35.0百萬美元。資產淨值增加主要是由期間利潤40.3百萬美元所致,部分被確認應付股息6.9百萬美元所抵銷。

### 現金流量、流動資金及財務資源

#### 現金流量概要

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千美元	千美元
經營活動所得之現金淨額	6,445	12,236
投資活動所用之現金淨額	(58,325)	(386,735)
融資活動所用之現金淨額	-	(1,200)
現金及現金等值項目減少淨額	(51,880)	(375,699)
期初現金及現金等值項目	130,308	854,253
外幣匯率變動之影響	1,893	(4,040)
期末現金及現金等值項目	80,321	474,514

本集團於二零二四年六月三十日之現金結存為80.3百萬美元(二零二三年十二月三十一日:130.3百萬美元)。截至二零二四年六月三十日止六個月,經營活動所得之現金淨額為6.4百萬美元。該金額主要來自截至二零二四年六月三十日止六個月之利潤40.3百萬美元,已就非現金及非營運項目41.4百萬美元、營運資金變動2.5百萬美元及已收利息9.9百萬美元作出調整。投資活動所用之現金淨額為58.3百萬美元,主要包括投資淨現金流出23.0百萬美元及存放銀行存款52.5百萬美元,惟部分被已收利息17.2百萬美元所抵銷。

本集團於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日之資本負債比率,即本集團借款總額除以股東權益之百分比,為零。於二零二四年六月三十日,本集團概無未償還銀行借款。

### 本集團之資本結構

於二零二四年六月三十日,本公司擁有人應佔權益為1,571.8百萬美元。本集團之資本結構自二零二三年十二月三十一日(即本集團最新的年度報告之報告期末)起並無重大轉變。

### 或然負債

於二零二四年六月三十日,本集團並無或然負債。

### 重大收購及出售

於二零二四年三月二十八日,Total Smart Global Limited(本公司之間接全資附屬公司)、ECC Partners GP Limited(「ECC Partners GP」)(作為普通合夥人)及ECC Partners L.P.(「ECC基金」)訂立認購協議,以作為有限合夥人認購ECC基金中的有限合夥人權益,資本承擔額為25.0百萬美元(相當於約195.5百萬港元)。ECC基金於二零一九年十月二十四日根據開曼群島法律成立為獲豁免有限合夥企業。ECC基金將按照符合主要透過長期資本增值為投資者實現卓越回報的主要目的之方式開展事務,直接或間接對全球環保行業進行、持有及處置投資,以實現長期資本增值。ECC Partners GP為一間在開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司,負責ECC基金的管理及日常營運。ECC Partners GP由沈哲清先生(「沈先生」)擁有。沈先生為ECC Partners GP的唯一成員。沈先生及其專業投資團隊擁有豐富的全球環境行業及資本市場經驗,且在中國擁有特殊的專業知識及網絡。沈先生於二零一一年至二零一五年擔任巴克萊銀行董事總經理兼中國金融機構業務主管。於二零零四年至二零一零年,彼在高盛集團(「高盛」)紐約及香港辦事處擔任投資銀行家。沈先生曾與亞洲多家公司合作。在其職業生涯的早期階段,沈先生在紐約的高

盛及 Lehman Brothers Holdings Inc. 工作時亦曾與多家美國公司合作。沈先生持有 Wesleyan University 數學及經濟學文學學士學位。於二零二四年六月三十日，ECC 基金並無進行任何投資。

於自二零二三年八月四日至二零二四年四月十九日這段期間，Ravi Global Limited (本公司之間接全資附屬公司) 透過香港聯合交易所有限公司 (「聯交所」) 於公開市場上購入合共 23,497,000 股恒投證券所發行之 H 股 (「購入股份」)，總代價約為 7.06 百萬美元 (相當於約 55.27 百萬港元) (不包括印花稅及相關開支) (「購入事項」)。每股購入股份的平均價格約為 0.30 美元 (相當於約 2.36 港元)。購入事項之總代價為購入股份於進行購入事項時之現行市價。根據公開資料，恒投證券為一間於中華人民共和國以中文公司名稱「恒泰證券股份有限公司」註冊成立的股份有限公司，在香港以「恒投證券」(中文) 及「HENGTOU SECURITIES」(英文) 名義開展業務，其 H 股 (恒投證券股本中每股面值人民幣 1.00 元的境外上市外資普通股) 於聯交所主板上市 (股份代號：1476)。恒投證券及其附屬公司主要從事證券經紀業務。於二零二四年六月三十日，Ravi Global Limited 持有恒投證券發行的 123,206,000 股 H 股，佔恒投證券已發行 H 股總數約 27.33%。

除上文所述者外，於截至二零二四年六月三十日止六個月及截至本公司中期業績公佈刊發日期止期間，並無任何附屬公司、聯營公司及合資企業的重大收購及出售。

### 匯率波動風險及對沖政策

本集團經營之業務大部分以美元 (「美元」) 及港元 (「港元」) 計值。由於港元與美元掛鈎，因此本集團所承受的港元兌美元外匯波動風險極微。

管理層將繼續監察本集團面對的外匯風險及因應所需考慮其它對沖政策。

### 資產抵押

於二零二四年六月三十日，本集團概無抵押任何資產。

## 業務展望

透過有效管理我們雄厚的資金基礎，我們積極優化資源配置，秉持謹慎及勤奮的投資理念。我們相信此策略使我們能夠謹慎應對當前經濟環境的複雜性及挑戰，同時盡量擴大本集團在二零二四年下半年的業務及財務表現，從而獲得更高回報與價值。

**金融服務業務。**本集團將繼續專注於其主要金融服務業務領域（包括證券交易及經紀、保證金融資、資產管理與企業融資諮詢領域）。憑藉具競爭力的佣金率、優質且高效的服務、雄厚的財務資源及可靠的交易基礎設施，我們有能力維持強大的客戶忠誠度及推動客戶群持續增長。

於二零二四年下半年，本集團處於有利位置，能夠充份利用日益有利的業務及投資環境。全球經濟及貿易活動正逐步恢復。中國政府一直在實施各種措施及政策以刺激經濟。其中包括中國人民銀行降低存款準備金率，旨在重振市場資本流動性。此外，美國預期減息及經濟活動逐漸恢復亦有助於整體前景的穩定性。

香港首次公開發售市場於二零二三年表現疲弱，惟預期於二零二四年全年逐步改善。該預期復甦乃歸因於香港特別行政區政府積極實施多項支持措施。該等措施包括實行稅務優惠、監管改革以及推出吸引更多國際公司赴聯交所上市的方案。該等工作旨在加強香港證券市場及推動首次公開發售活動。

隨著首次公開發售市場復甦，本集團處於有利位置把握該機會，並積極推廣其首次公開發售保證金融資業務。本集團將憑藉其現有客戶群，擴大與經紀公司的合作關係，以及運用其客戶主任網絡推動該分部增長。此外，本集團將受惠於從首次公開發售相關保證金融資及非首次公開發售交易中獲得的利息收入及相關手續費。

本著審慎平衡的態度，本集團將持續調整其業務策略，及時有效應對市場變化。本集團將多管齊下，專注加強其保證金融資業務以及擴大證券交易及經紀業務客戶覆蓋率。此包括透過廣告、營銷活動、品牌建設活動以及具針對性的激勵措施提升本集團在現有及潛在客戶間的聲譽及吸引力。透過密切監察證券市場形勢，本集團將積極審視已實施的策略，以盡可能獲益及把握新機遇。

放債業務方面，本集團將繼續降低信貸風險，並維持風險收益平衡。隨著全球經濟逐步復甦及消費支出上升，本集團計劃在探索此領域的新商機。我們將進行全面的內部信貸評估及密切關注市場趨勢，確保作出適當決策。為進一步拓展其放債業務，本集團擬多元化其業務，包括商業融資以及針對不同行業的專門放債方案。為實施該等策略，本集團力求把握不斷變化的金融格局，同時確保將負責任放債常規放在營運活動的首位。

本集團亦將致力於擴大其優質客戶群，加強與主要機構客戶的關係，提供全面及度身定造的金融產品及服務。這包括為首次公開發售、股份配售、供股、企業重組及併購提供一般企業財務諮詢。此外，本集團將積極尋找提供包銷及相關服務的機會。

資產管理業務方面，本集團將通過向高淨值客戶提供度身定造的全權委託投資管理服務以增強其產品組合。這將進一步提升品牌知名度及增強市場聲譽，使我們在競爭激烈的環境中處於更有利位置。

**自營投資業務。**本集團投資組合包括基金、債券及股權投資（包括上市或非上市）等多元化投資組合。本集團將定期檢視其投資組合。當投資團隊確認存在適合的機會，可以提升盈利能力和整體回報時，本集團或會考慮投資有關投資產品。

**房地產業務。**本集團將積極物色優質高端商用物業及其它類型房地產的投資機遇。自二零二三年以來，本集團一直發掘具有高收益及良好未來資本升值潛力的本地及國際房地產投資機會。於二零二三年，本集團透過一個非上市投資基金投資於加拿大一處優質商用物業，預計該物業可透過經營優化帶來穩定收入及長期資本升值。本集團將繼續使其物業組合達致地域多元化，並全面評估任何考慮中的新物業或物業投資。

**展望未來。**全球邊境重開後，全球經濟預期將維持其復甦步伐。隨著香港逐步復常，本集團擬採取平衡及審慎的資產配置方法，以把握全球市場改善的機會。本集團將積極抓住一切可能的機會，推動業務的進一步發展及擴張。

## 人力資源

於二零二四年六月三十日，本集團於香港聘用44名僱員。僱員薪酬具競爭力並按僱員表現釐定。本集團之薪酬福利包括薪金、醫療計劃、團體保險、強制性公積金及表現花紅。

## 期後事項

於二零二四年六月三十日後及截至本公司中期業績公佈刊發日期止期間，據董事會所知，並無任何已發生且須於本公佈披露的重大事項。

## 購回、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 遵守企業管治守則

截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司已採納載於聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄C1第二部分所載《企業管治守則》（「企業管治守則」）內之守則並已遵守所有適用守則條文。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）作為董事進行證券交易之操守守則。本公司已向全體董事作出諮詢，並獲各董事確認，彼等於截至二零二四年六月三十日止六個月內已遵守標準守則所規定之標準。

## 審核委員會

審核委員會之職權範圍符合企業管治守則所載規定，於截至二零二四年六月三十日止六個月，其由三名成員組成，彼等均為獨立非執行董事。審核委員會已與管理層審閱本集團所採用之會計原則及慣例，並已討論有關審計、內部監控及財務報告事宜。截至二零二四年六月三十日止六個月之中期報告（「二零二四年中期報告」），已由審核委員會審閱。

## 中期報告

本公司將於二零二四年九月三十日或之前向股東寄發二零二四年中期報告，並登載於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.g-resources.com](http://www.g-resources.com))。

承董事會命  
國際資源集團有限公司  
執行董事及公司秘書  
梁愷健

香港，二零二四年八月二十九日

於本公佈日期，董事會包括：

- (i) 非執行董事李中曄女士；
- (ii) 執行董事梁愷健先生及梁煒堯先生；及
- (iii) 獨立非執行董事盧華基先生、陳功先生及闕梅登先生。

\* 僅供識別